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Celní úřad pro Zlínský kraj 

762 34 Zlín, Zarámí 4463, tel: 577 054 200 
fax: 577 054 209, el.podatelna: podatelna 640000@cs.mfcr.cz, internet: www.cs.mfcr.cz, ID datové schránky: hi4nz6h 

 

Číslo jednací: 2557/2018-640000-42 

Ze dne:  18. ledna 2018        

Vyřizuje: Irena Ulmanová 

Tel.:  572 417 216 

E-mail: i.ulmanova@cs.mfcr.cz        

     

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 

Celní úřad pro Zlínský kraj (dále jen „dražebník“) příslušný podle § 6 a § 8 zákona  

č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 

§ 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „daňový řád“) s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OSŘ“), ve věci daňové exekuce nařízené exekučním příkazem  

čj. 59334/2017-640000-42 ze dne 18. října 2017 nařizuje 

 

 

d r a ž b u   m o v i t ý c h   v ě c í       

 

 

Místo konání dražby: 

Celní úřad pro Zlínský kraj (zasedací místnost v 5. patře budovy), na adrese Zarámí 4463,   

762 34 Zlín (dále jen „dražební místnost“). 

 

Čas konání dražby:              

Dražební jednání se koná dne 15. února 2018 v 9.30 hod.; zápis účastníků dražby proběhne 

v dražební místnosti od 9.00 do 9.30 hod. 

 

Účastník dražby: 

Účastník dražby může být pouze osoba způsobilá k právním úkonům. Účastník dražby se může 

dát v dražbě zastupovat zástupcem na základě písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem. 

Účastník dražby je povinen na vyzvání dražebníka nebo osoby jím písemně pověřené prokázat 

svou totožnost, popřípadě své oprávnění jednat za účastníka dražby, dát se zapsat do seznamu 

účastníků dražby, a jsou-li rozdávána dražební čísla, převzít též dražební číslo; bylo-li 

požadováno složení dražební jistoty, je účastník dražby povinen prokázat i složení dražební 

jistoty. 

 

 

 

mailto:640000@cs.mfcr.cz
http://www.cs.mfcr.cz/
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1. Předmětem dražby jsou tyto movité věci: 

 

 

Poř.č. Označení a popis předmětu dražby Zjištěná 

cena 

Nejnižší 

dražební 

podání 

Včetně 

DPH 

 

1. 

 

Herní konzole XBOX360E CONSOLE, 500GB, 

včetně ovladače, propojovacích kabelů. Předmět 

dražby je zánovní, nepoužívaný. 

 

 

 

4 500 Kč 

 

 

 

2 000 Kč  

 

 

 

21% 

 

 

 

 

2. 

 

Sekera FISKARS X 17 s chráničem ostří. Předmět 

dražby je používaný ve velmi dobrém stavu. 

 

 

900 Kč 

 

 

500 Kč 

 

 

21% 
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3. 

 

Zlatý přívěšek ve tvaru spirály. Čistá hmotnost 

0,55g, ryzost 585/1000. Použité. 

 

 

390 Kč 

 

 

150 Kč 

 

 

21% 

 
 

4. 

 

Hokejka SUPER TACKS CCM, zahnutí čepele  

levé. Předmět dražby je zánovní, nenese stopy 

opotřebení. 

 

 

5 500 Kč 

 

 

2 000 Kč 

 

 

21% 

 
 

 

Informace o předmětech dražby poskytuje dražebník na telefonních číslech 577 054 248, 

572 417 216. 

 

2. Datum, čas a místo konání prohlídky předmětu dražby: 

Předměty dražby budou zpřístupněny k prohlídce dne 7. února 2018 od 9.30 hod. – 10.00 hod 

v prostorách kde jsou předměty dražby uskladněny. 

 

Zájem o prohlídku předmětů dražby je nutné nahlásit předem, nejpozději však do  

6. února 2018 buď osobně u dražebníka – na oddělení Vymáhání a exekucí pí Přikrylová, nebo 

telefonicky (tel. 577 054 248, popř. 572 417 216). 
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3. Dražební jistota: 

Složení dražební jistoty není požadováno. 

 

4. Minimální výše příhozu je stanovena na 100 Kč 

 

5. Cena předmětu dražby: 

Odhad cen provedl dražebník na základě cen obvyklých na trhu. Ceny dosažené vydražením 

jsou včetně DPH. 

6. Závazky na předmětu dražby váznoucí: 

Dražebník prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětech dražby vázly jakékoliv dluhy 

nebo věcná břemena, že by měly předměty dražby právní závady, nebo že by třetí osoba byla 

oprávněna uplatnit vůči předmětům dražby jakékoliv právo. 

 

7. Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce: 

Každý, komu svědčí k předmětům dražby právo, které nepřipouští provedení daňové exekuce, 

se vyzývá, aby jej uplatnil u dražebníka a aby takové uplatnění prokázal nejpozději do zahájení 

dražby, jinak k jeho právu nebude při provedení daňové exekuce přihlíženo (§ 179 a § 195  

odst. 2 písm. h) daňového řádu). 

 

8. Výzva k uplatnění pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) a § 197 odst. 2 a 3 daňového 

řádu: 

Věřitelé z pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem váznoucím na 

předmětech dražby, pro které není vedena tato daňová exekuce, se vyzývají, aby své 

pohledávky uplatnili přihláškou u dražebníka a prokázali je příslušnými listinami, a to 

nejpozději do zahájení dražby, jinak dražebník návrh na přihlášení pohledávky odmítne. 

K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem váznoucím na předmětech 

dražby, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží. 

Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit a prokázat 

příslušnými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak dražebník návrh na přihlášení 

odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží. 

 

9. Upozornění k předkupnímu právu:                                           

Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo, je povinen prokázat toto právo 

dražebníkovi nejpozději do zahájení dražby. Je-li předkupní právo prokázáno, může je osoba, 

které svědčí, uplatnit jen v dražbě jako dražitel. Přechodem vlastnictví předmětu dražby na 

vydražitele toto právo zaniká (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 

 

10.  Způsob a lhůta úhrady nejvyššího dražebního podání: 

Vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou vydražením 

a) ihned po udělení příklepu, pověřenému pracovníkovi dražebníka, není-li cena dosažená 

vydražením vyšší než 500.000 Kč 

b) do 10 dnů od skončení dražby, je-li cena dosažená vydražením vyšší než 500.000 Kč 

bezhotovostně na účet dražebníka č. 6015-7725661/0710, vedený u ČNB (variabilní symbol 
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– IČ v případě právnické a fyzické osoby zapsané v obchodním nebo živnostenském 

rejstříku a RČ u fyzické osoby). 

Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením, rovněž platba směnkou je nepřípustná. 

Cenu dosaženou vydražením nelze dodatečně snížit.  

Uhradí-li vydražitel cenu dosaženou vydražením v termínu splatnosti, přechází na něj 

vlastnictví předmětu dražby k okamžiku příklepu. 

 

Výše ceny vydražené movité věci není omezena ustanovením cenových předpisů. 

 

Zmaření dražby: 

Neuhrazením ceny dosažené vydražením ve lhůtě splatnosti se dražba stane zmařenou. 

Vydražitel, který uhradil cenu dosaženou vydražením, odpovídá za škodu tímto jednáním 

způsobenou a dražebník je oprávněn po něm požadovat úhradu škody, kterou tímto jednáním 

způsobil. Tento vydražitel bude vyloučen z opakované dražby a bude se dražit bez jeho účasti. 

 

11. Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých 

se stanou jejich vlastníky: 

Dražebník vydá vydražiteli potvrzení o úhradě nejvyššího dražebního podání, které je spolu 

s rozhodnutím o udělení příklepu dokladem o nabytí vlastnictví k vydražené movité věci. 

Nabyl-li vydražitel vlastnictví předmětu dražby vydražením a uhrazením ceny dosažené 

vydražením v hotovosti, daňový exekutor předá vydražiteli předmět dražby a listiny, které 

osvědčují vlastnictví a jsou nezbytné k nakládání s předmětem dražby nebo osvědčují jiná práva 

vydražitele vůči předmětu dražby, po skončení dražby poslední položky, a to bez zbytečného 

odkladu. V případě bezhotovostní platby pak po jejím připsání na účet dražebníka. Dražebník 

a vydražitel převzetí předmětu dražby písemně potvrdí. Vydražitel zároveň obdrží dvě 

vyhotovení protokolu o předání předmětu dražby. Vydražitel nese veškeré náklady s předáním 

a převzetím vydraženého předmětu. Nebezpečí škody na vydraženém předmětu přechází 

z dražebníka na vydražitele okamžikem předání. V týž okamžik přechází na vydražitele 

odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s vydraženým předmětem. Je-li vydražitel 

v prodlení s převzetím vydraženého předmětu, nese nebezpečí škody a odpovědnost za škodu 

vydražitel, včetně nákladů na skladování. 

 

Poučení: 

Dražit nesmí: 

a) daňový exekutor, licitátor a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, dlužník a 

manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní předpis brání v nabytí věci, která 

je předmětem dražby (§ 201 písm. a) daňového řádu), 

b) vydražitel předmětu dražby, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel 

neuhradil ve stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání (§ 201 písm. b) daňového řádu). 

 

Organizace a průběh dražby je upraven Dražebním řádem dražebníka, který je vyvěšen na 

úřední desce dražebníka. Dále bude vyvěšen v dražební místnosti v době konání dražby. 
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Dražební vyhláška se neodůvodňuje. Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky 

(§ 195 odst. 5 daňového řádu). 

 

 

plk. Ing. Martin Kočica, MBA 

ředitel 

Celní úřad pro Zlínský kraj 
 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

-Ludmila Macková /IČ 45679282/  

-Statutární město Zlín /IČ 00283924/ 
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